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Republika e Kosovës  
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                                     Raporti i vitit  2020             Nentor 01- 30.11.2020 

 
 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim  të Kontratave gjatë muajit 
nëntor  2020,  ka kryer këto aktivitete: kërkesat p ër hartimin  e detyrave 

projektuese dhe identifikimi n e  nevojave, shqyrtimi n e kërkesave të banorëve të 
bashkësive lokale dhe inkorporimi n e  tyre në planet e Komunës, njoftimi me 

kohë i kompanive publike dhe subjekteve relevante me qëllim të koordinimit të 
punëve, in cizimi i gjendjes ekzistuese të infrastrukturës në qytetin e Prishtinës,  si 

dhe kompletimi i dokumentacionit teknik për procedimin e tyre në organet 
kompetente, mbik ëqyrja e realizimit të projekteve konform marrëveshjes etj .  

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 

Gjatë muajit nëntor 2020, D rejtoria ka proceduar 105  kërkesa të ndryshme të 

bashkësive lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe 
kanalizimeve, kërkesa për rregullimin e rrugëve dhe kanalizimeve, kërkesa nga 

kompanitë publike  -  leje për g ropim dhe intervenime për sanimin e defekteve të 
ndryshme, kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve për kontrollimin 

e  punëve, kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit të zgjidhjes në te rren 
etj. Nga numri i përgjithshëm prej 105  kërkesave të pranuara, 73  kërkesa  janë 

të përfunduara . 
 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimine detyrave projektuese dhe   
      identifikimi i nevojave 

 

Duke marrë për bazë L igjin mbi planifikimin hapësinorë, Ligjin mbi ndërtimin e 
objekteve investive , si dhe Ligjin për  projektim , e në veçanti planet rregull uese , 

janë dërguar kërkesat për hartimin e detyrave projektuese në zonat urbane dhe 
rurale . 
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1.3. Raportimi i menaxherëve të projekteve infrastrukturore 
 
 
 
 
 

 

  

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Republika e Kosovës  
Republika Kosova ð RepublicofKosovo  

  

Komuna e Prishtinës  
OpģtinaPriģtina ðMunicipality of Prishtina  

 
 

Drejtoria  

 

Drejtoria e Investime ve  Kapitale dhe Menaxhim it  të 

Kontratave  
 

Sektori  Menaxhimi i Kontratave  ( Ndërtimi i ulët )  

Drejtori  
 

Gëzim Mehmeti  
 

 
Raportoi  
 

Dukagjin  Buçaj , idn. ,  UD i s hef it të  Sektorit  
 

 
Kontrolloi ï Përpunoi  
 

Muhamed Emra , idn ., zyrtar i lartë për ndërtim urban  
 

 
Periudha raportuese  
 

01 - 30.11.2020,  muaji nëntor 

Menaxhëret e projekteve  

Muhamed Emra  

Irfete Zejneli  

Syzana Pllana  

Qazim Bajrami  

Dugagjin Buqaj  

Ibrahim Gervalla  

Zyhrije Pllana  
 

Organi mbik ëqyrës  

Azem Buzuku  

Aferdita Sopi  

Behxhet Gashi  

RamadanNebiu  

Hazir Krasniqi  

Amire Krasniqi  

Bujar Rama  
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RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
 

Projekti :  Rikonstruktimi i rrugës ñAgim Ramadaniò Vlera e projektit:  
 

398.092,40 û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinës  
 

Plani dinamik 
180 ditë  

Operatori :  SHPK óRSM Companyó 
 

Nr.  616 019 028 511  
dt.  21.04. 2020  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Muhamed Emra , idn .   
 

 

 

Projekti i vitit:  
          2020  

Organi 
mbikëqyrës :  
 

Syzana Pllana , ing.hidro. , Bujar Rama , ing . gjeod.  
Sevdije Drenovci , ing.komunikac. , Bashkim Statovci , ing.elektros  

 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 

fi
z
ik

 

Punët e 
realizuara  

-  Vendosja e sinjazilimit horizontal . 
-   

Punët në 
realizim  

-  Përgatitja dhe shtresimi i shtegut të biç ikletavbe me AB -11 t=4.0cm  
-   

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I II ) 

 

 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.410,0ú 50.000,0ú 106.858,50  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

Për shkak të projektit të  re habilitimit të  rrjetit kabllor dhe elektrik nga 
korporata e K EDS, operatori nuk mund të punojë me kapacitet të plotë  
dinamik . 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

Duke i pasur parasysh pengesat nga qarkullimi i den dur i veturave dhe 

zhvillimit të punimeve nga operatori  KEDS, punimet jane duk e u zhvilluar 

me kapacitet jo të plotë dinamik . 



4 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



5 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



6 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



7 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



8 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



9 
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

RAPORTI MBIKËQYRËS  
 

SHIFRA 

02 
 

Projekti :  Ndërtimi i rrugës në lagjen ñIsufiò, Keqekoll± Vlera e projektit:  
 

117,164.07 û  

Investuesi :  Komuna e Prishtinës  
 

Plani dinamik 
90 ditë  

kalendarik  
Operatori :  NPSH óBagerió 

 

Nr.  616 20 039 511  
Dt. 21.10.2020  

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

Muhamed Emra , idn.    
 

 
 

Projekti i vitit:  
          2020  

Organi 
mbikëqyrës :  
 

Zyhrije Pllana , ida,  
Behxhet Ga shi, teknik i ndë rt . 

 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

Punët e 
realizuara  

-  Fur nizimi dhe shtresimi i trupit të rrugë s me zhavor r 0-63 mm ; 

-  Fur nizimi dhe shtresimi i trupit të rrugë s me zhavor r 0-31 mm ; 

-  Furnizmi dhe montimi i lë shesave betonarme me koka ;  

-  Formësimi i skarpatave dhe gë rmimi i kanalit .  
-   

Punët në 
realizim  

-  Për gatitja për shtresimin e rrugës pë r asfaltbeton Ab -16 t=8.0cm . 
-   

V
ë

lli
m

i 

fi
n
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I II ) 

 

 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

30.100,0 ú   
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

Oper atori është  duke i zhvilluar punimet sipas projektit , gjegjeisht 
kontratë s, konform planit dinamik të  parapar ë. 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

Punimet jan ë duke u zhivlluar sipas planit t ë parapar ë dinamik  
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